
 

 
COMUNE DI SOZZAGO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. 6 DEL 16.01.2019 

 

OGGETTO: Fornitura acqua potabile - Impegno di spesa. 
 

L'anno duemiladiciannove addì sedici del mese di gennaio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che il Comune di Sozzago ha alcuni punti di erogazione di acqua proveniente 

dall’acquedotto, gestito in house dalla Ditta Acqua Novara VCO s.p.a. di Novara. 

 

Viste le direttive ANAC circa gli affidamenti in house e la non obbligatorietà della normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e l’attribuzione del CIG. 

 

Visto che l’attuale normativa che regola i rapporti fra il gestore Acqua Novara.VCO e i comuni soci 

prevede l’erogazione dell’acqua dietro pagamento di corrispondente bollettazione. 

 

Ritenuto quindi di dover impegnare la spesa per garantire la continuità del servizio presso i punti 

comunali di erogazione per l’anno 2018. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Visto il preventivo parere favorevole reso ai sensi dell'art.151 della Legge 267/2000 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare la spesa presunta di € 2.000,00 per la liquidazione delle fatture emesse da Acqua 

Novara.VCO spa, gestore in house del servizio idrico integrato, per l’anno 2019 alla Missione 1 

Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 3 dell’esercizio 2019. 

 

2) Di ribadire quanto descritto in narrativa in merito alla normativa per gli affidamenti in house a 

società partecipate. 

 

3) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Servizio, dr. Fontana 

Paolo. 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana Paolo) 

======================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i. si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione.  

Si attesta l’esigibilità della spesa entro il 31.12.2019. 

Sozzago, lì 16.01.2019 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


